проект
ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Окуловского муниципального

района  ____________  года

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района
Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района, утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района от 27.03.2013 №206  (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 25.09.2014 № 331, от 27.07.2015 № 400, от 07.09.2016 № 77 от 31.01.2017 № 113, от 23.11.2017 №143, от 28.03.2019 №226),  дополнив таблицу строкой №60 следующего содержания:

	№       п/п
	Наименование участка автомобильной дороги
	поселение
	Протяженность межпоселенческих дорог (м)
	Ширина проезжей части  (м)
	вид покрытия дорожного полотна
	Искусственные дорожные  сооружения
(мосты, трубопровод)
	Идентификационный номер

	«60
	а/д  от д. Новая Давыдовщина до д. Выдрино
	Боровенковское сельское поселение
	2100
	3
	грунт

	492285 ОПМР 060

»
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности
Администрации Окуловского муниципального района                В.А. Баранов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

Проектом постановления Администрации Окуловского муниципального района вносятся изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района, утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района от 27.03.2013 №206  (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 25.09.2014 № 331, от 27.07.2015 № 400, от 07.09.2016 № 77 от 31.01.2017 № 113, от 23.11.2017 №143, от 28.03.2019 №226) по результатам проведения инвентаризации дорог.

Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района предлагает включить автодорогу  от д. Новая Давыдовщина до д. Выдрино Боровенковского сельского поселения Окуловского муниципального района в Перечень автомобильных дорог, т.к. она является дорогой общего пользования местного значения Окуловского муниципального района,  находится  в границах района.
В настоящее время, вышеуказанная автомобильная дорога не соответствует техническим требованиям, предъявляемым к автомобильным дорогам общего пользования местного значения и требует своевременного выполнения работ по её содержанию и ремонту, что возможно только после включения её в Перечень автодорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района.
В связи с отсутствием и неприятием мер по содержанию и ремонту автодороги, транспортно-эксплуатационные показатели ухудшены.
Для улучшения экономического положения Боровенковского сельского поселения, повышения деловой активности поселения необходимо надлежащим образом обслуживать существующую транспортную сеть.

Технический паспорт  на данную автодорогу не оформлен, в реестре муниципального имущества вышеуказанная автодорога не зарегистрирована.
В результате антикоррупционной  экспертизы, проведенной комитетом ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района, выяснено, что в проекте настоящего решения коррупциогенные факторы отсутствуют.

Председатель комитета ЖКХ

и дорожной деятельности

Администрации Окуловского

муниципального района                                                В.А. Баранов